
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

19.01.2022
г. Иркутск

№ 04/Дйр-р

О перспективах и проблемах 
развития методических служб 
системы образования в Иркутской 
области

Заслушав и обсудив информацию министерства образования 
Иркутской области по вопросу «Перспективы и проблемы развития 
методических служб системы образования в Иркутской области», в 
соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию министерства образования Иркутской 
области по вопросу «Перспективы и проблемы развития методических 
служб системы образования в Иркутской области» к сведению.

2. Рекомендовать министерству образования Иркутской области:
- принять меры по повышению статуса служб научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в 
сфере образования, в том числе путем увеличения уровня оплаты труда 
работников таких служб;

- обеспечить механизм взаимодействия служб научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров с 
работниками образования;



2

- обеспечить разработку и реализацию мероприятий, направленных 
на поддержку служб научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров в сфере образования, 
осуществляющих свою деятельность на основании лицензий на 
образовательную деятельность.

Председатель комитета И.А. Синцова


